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

ermittelt sich die Wohnfläche näherungsweise wie folgt: 

 

 Wohnfläche im 1. Untergeschoss 

(zugehörig zur Wohneinheit im Erdgeschoss) rd. 22 m² 

  (zzgl. Nebenfläche) 

 

 Wohnung im Erdgeschoss rd. 51 m² 

   (zzgl. Balkon zu ½-Anteil) 

 

 Wohnung im Obergeschoss rd. 51 m² 

   (zzgl. Balkon zu ½-Anteil) 

 

 Wohnung im Dachgeschoss rd. 47 m² 

   insgesamt  rd. 171 m² 

 

 

 

Die eingesehenen Unterlagen werden als richtig und vollständig unterstellt und 

der Wertermittlung zugrundegelegt. 
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Ermittlung des marktüblich erzielbaren Ertrags 

 

Für Wohnungen (Standardwohnungen) des Baujahres "bis 1948" wird im 

Mietspiegel 2023 der Stadt Hagen ein durchschnittlicher Mietwert von 5,60 €/m² 

(Tabelle 1) angegeben.  

 

Für die Einflüsse "Lage, Größe, Art und Besonderheiten" (Tabelle 2) aus dem 

Mietspiegel 2023 ergeben sich folgende Zu- oder Abschläge:  

 

EG OG DG
m² 73 51 47

Wohnlage mittel 0 0 0
Wohnfläche 0 0 0

Balkon/Loggia/Terrasse Balkon 2 2 -5
Sanitärräume 0 1 0
Wohnungsgrundriss -5 0 0
Garage/Stellplatz 0 0 0

Gartennutzung und Neben-
fläche im 1. Untergeschoss 20 0 0
je Ebene nur 1 Wohneinheit 2 2 2

Summe 19 5 -3  
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marktüblich erzielbarer Ertrag pro Jahr: 

 

- Wohneinheit im Erdgeschoss  

  incl. Wohnfläche im 1. Untergeschoss 

  73 m²  x  (5,60 €/m²  +  19 %)  x  12 = 5.837,66 € 

 

- Wohneinheit im Obergeschoss  

  51 m²  x  (5,60€/m²  +  5 %)  x  12 = 3.598,56 € 

 

- Wohneinheit im Dachgeschoss  

  47 m²  x  (5,60 €/m²  -  3 %)  x  12 = 3.063,65 € 

  = 12.499,84 € 

  rd. 12.500,00 € 
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